2023年设备订购合同范本
甲方(买方)
乙方(卖方)
经甲乙双方友好协商，在平等、自愿、公平、诚信的基础上订立本合同。
一、订购设备的规格型号数量及单价(见附表，该附表与本合同具有同等效力)。
详细规格及技术配置清单作为合同附件(与本合同具有同等效力)。
二、付款方式
1甲方应在所需产品15天前向乙方订货，并交纳机器设备价格总额的10%作为预付金;
2甲方应在乙方发货前三天内交付机器设备价格总额的50%之货款;
3甲方在机器安装调试，运转正常时付清余下的全部货款。
三、交货验收
1乙方在收到预付金时应备好甲方订购的全部机器设备，收到约定货款后三天内将发出甲方订购的全部机器设备一并发出;
2交货地点甲方厂房所在地;
3乙方进行安装调试，甲方配合验收。验收合格，双方签订验收报合格告书，签字盖章;
4验收标准国家标准，如无国家标准则按行业标准或乙方标准机型出厂的验收标准。如需改进标准机型或加装，则另行约定标准并作为合同附件。
四、运输方式
1本合同所约定的一切机器设备由乙方负责运输，并承担一切风险。运费及保险费由甲方承担;
2甲方在收到机器设备后，如发现与订购货品不符，应在七日内书面或传真通知乙方处理，期间如对甲方正常作业造成影响，乙方应作相应赔偿。
五、售后服务
1机器设备经双方验收合格之日起，该设备进入免费保修期(?月);乙方在接到甲方保修通知后，应在最短时间内赶到现场，最迟应在三天内派员赶到甲方现场;
2保修期内乙方负责免费维修。若属于甲方操作不当引起的零部件损坏，则甲方应承担更换零部件的成本费;
六、违约责任
1甲方无正当理由拒绝调试、验收或拒收设备的，甲方属于违约，应偿付设备总额的10%作为违约金;
2乙方所交的机器设备与约定不符，甲方有权拒收。乙方属于违约，应偿付设备总额的10%作为违约金;
3乙方逾期交货的，逾期七日以内的，乙方应向甲方交纳每日5%的滞纳金，逾期七日以上的，乙方属于违约。应偿付设备总额的10%作为违约金;
七、争议处理
1、因设备质量问题引发争议，应由国家质量鉴定单位进行鉴定。设备不符合标准的，鉴定费有乙方承担，并赔偿甲方于此相关的损失;
2、凡与本合同关联的争议，双方友好协商解决，协商未果的，任何一方均可诉请法院解决。
八、其他约定
1本合同其他附件具有与本合同同等法律效力;
2本合同一式两份，各执一份，双方签字盖章后生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日